
SOUHLASNÉ PROHLÁŠENÍ

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Čj.:
PID: RSDCXXMHMG-03

? Doručeno: 31.03.2022
Listu: 1
Druh: PŘÍLOHA

učiněné podle ustanovení § 66 odst. 1 písm. a) vyhlášky č. 357/2013 Sb., o katastru 
nemovitostí (katastrální vyhlášky), v platném znění, níže uvedeného dne mezi těmito 

prohlašujícími stranami: CstíV ~

Obec Sobůlky
se sídlem: č.p. 105, 697 01 Sobůlky
IČ:
DIČ:

00285285 
CZ00285285

již zastupuje:

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: 140 00 Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 546/56
IČ:
DIČ:

65993390
CZ65993390

korespondenční adresa: ŘSD ČR Závod Brno, Šumavská 31, 602 00 Brno
jež zastupuje: ředitel Závodu Brno

takto:

I.
Obec Sobůlky nechala na základě Návrhu na zápis nemovitých věcí z vlastnictví ČR do 
vlastnictví obce Sobůlky podle zákona č. 172/91 Sb. ze dne 3.12.1996 zapsat vlastnické právo 
mimo jiné k pozemkům p.č. 3511/1 a p.č. 3507/1, k.ú. Sobůlky [752151], obec Sobůlky 
[586552], a to dle § 1 a 2 zákona ČNR č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí z majetku 
České republiky do vlastnictví obcí.
Ve prospěch a do vlastnictví obce Sobůlky tak došlo k zápisu uvedených pozemků, nyní 
v katastru nemovitostí zapsaných na LV 10001:

p.č. 3511/1, ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 18901 m2,
p.č. 3507/1, ostatní plocha, silnice, o celkové výměře 8002 m2.

II.
Na pozemcích citovaných včl. I. se již ke dni účinnosti zákona č. 172/1991 Sb. nacházela 
stavba, a to stavba silnice první třídy 1/54.
Obec Sobůlky tedy nenabyla vlastnictví k uvedeným pozemkům, neboť nebyla splněna 
podmínka ustanovení § 1 zákona č. 172/1991 Sb., tedy že do vlastnictví obce přecházejí 
pozemky, k nimž ke dni 23.11.1990 příslušelo právo hospodaření národním výborům, jejichž 
práva a závazky přešly na obce, pokud obce s těmito věcmi ke dni účinnosti tohoto zákona 
hospodařily a § 2 že do vlastnictví obcí přecházejí nezastavěné pozemky.
Dle § 9 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, je 
vlastníkem silnic první třídy stát.

1/2



Na základě rozhodnutí ministra dopravy a spojů České republiky č. 12 164/96-KM ze dne 
4.12.1996 došlo ke splynutí Ředitelství silnic České republiky, Ředitelství dálnic Praha a 
Silničních investorských útvarů Praha, České Budějovice, Plzeň, Liberec, Pardubice, Brno a 
Ostrava. Tyto organizace zanikly a nová státní příspěvková organizace Ředitelství silnic a dálnic 
ČR vznikla dnem 1.1.1997 a převzala v plném rozsahu práva a závazky zaniklých organizací a 
mimo jiné vykonává hospodaření s dálnicemi a silnicemi I. třídy se součástmi a příslušenstvím, 
dle § 12 a násl. zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, spolu se souvisejícími právy a závazky a souvisejícími pozemky a stavbami.

III.
Na základě skutečnosti uvedené včl. II. tohoto souhlasného prohlášení obec Sobůlky a 
Ředitelství silnic a dálnic ČR souhlasně prohlašují, že vlastnické právo k uvedeným pozemkům 
p.č. 3511/1 a p.č. 3507/1 v k.ú. a obci Sobůlky nepřísluší obci Sobůlky, ale náleží České 
republice s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. Z tohoto 
důvodu žádají Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Kyjov o tomu 
odpovídající zápis do katastru nemovitostí.

IV.
Obě strany prohlašují, že vlastnické právo České republiky s příslušností hospodařit 
s majetkem státu pro Ředitelství silnic a dálnic ČR k pozemkům p.č. 3511/1 a p.č. 3507/1 v k.ú. 
a obci Sobůlky není sporné ani pochybné.

V.
Účetní hodnota předmětných pozemků činí ke dni podpisu tohoto souhlasného prohlášení u 
pozemku p.č. 3511/1 částku 216 227,44 Kč, a u pozemku p.č. 3507/1 částku 168 042,- Kč, což 
promítnou účastníci tohoto prohlášení ve svém účetnictví.

VI.
Souhlasné prohlášení je vyhotoveno ve třech stejnopisech, z nichž po jednom vyhotovení 
obdrží zúčastněné strany a jedno vyhotovení obdrží příslušný katastrální úřad k provedení 
vkladu do katastru nemovitostí.

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění
Uzavření tohoto souhlasného prohlášení bylo schváleno na veřejném zasedání Zastupitelstva 
obce Sobůlky dne 9.3.2022, usnesením č. 11/2022.

V Sobůlkách dne 22.3.2022
28-04- 2022

V Brně dne............ .... ............

za obec Sobůlky 

ředitel Závodu Brnostarosta

2/2


